[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____________

                                           № ____________
г. Усть-Кут
«Об утверждении Положения о предоставлении
субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства в целях реализации

мероприятия по субсидированию части

затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства на приобретение

производственного оборудования, состава конкурсной

комиссии и положения о конкурсной комиссии»
В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Усть-Кутском муниципальном образовании, во исполнение положений Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», ст. 20 решения Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2016  № 76 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», а также муниципальной программой «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Усть-Кутском муниципальном образовании» на 2015-2017 годы, утвержденной постановлением Администрации УКМО от 10.09.2014г. № 1087-пб (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 01.09.2015г. № 904-п, от 31.12.2015г. № 1265-п, от 27.07.2016г. № 562-п, от 07.09.2016г. № 650-п, от 04.10.2017г. № 481-п), ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях реализации мероприятия по субсидированию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение производственного оборудования (приложение № 1 к настоящему Постановлению).
            2. Утвердить состав конкурсной комиссии по рассмотрению конкурсных заявок в рамках проводимого конкурса по предоставлению субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях реализации мероприятия по субсидированию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение производственного оборудования (приложение № 2 к настоящему Постановлению).
3. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по рассмотрению конкурсных заявок в рамках проводимого конкурса по предоставлению субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях реализации мероприятия по субсидированию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение производственного оборудования (приложение № 3 к настоящему Постановлению).
4. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-ukmo.ru и опубликовать в районной общественно-политической газете «Ленские вести».
             5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра  Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам  Ф.И. Даникёрову.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

                                           Т.А. Климина